РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                     МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

          Администрация Лукичевского сельского поселения

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2015 г.

№ 10                                        х.Сулинский
  Об  определении перечня должностных

  лиц, уполномоченных составлять протоколы

  об административных правонарушениях.

         В связи с принятием областного закона Ростовской области от 3 марта 2014 года № 108-ЗС «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях»,

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	№

п/п
	       Должность
	Количество                                                                  единиц                                                          (штатных)      области от

	                                                                                   Статья Областного закона Ростовской   области от 25.10.2002 года № 273-ЗС                                                                        «Об административных правонарушениях»

	1
	Заместитель главы

Администрации Лукичевского сельского поселения
	1
	Ст. 2.3 – «нарушение тишины и покоя граждан»; ст.ст.2.4, 2.7;  – нарушение правил размещения и содержания мест погребения; правил охраны жизни людей на водных объектах;  4.1, 4.4, 5.1 – нарушение правил содержания домашних животных, охраны зелёных насаждений, содержания территории; 5.2 порядка мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний и весенне-летний период; 7.1, 7.2, 7.3 – безбилетный проезд, нарушение провоза багажа; нарушение правил организации пассажирских перевозок автомобильным  транспортом; 8.1, 8.2, 8.3 , часть 2 ст. 9.1, ст.9.3 – нарушение правил организации торговли на рынках, предоставление органом гос.власти РО заведомо ложной информации, использование символов МО в нарушении установленных правил.

	2
	Специалист

землеустроитель            Администрации            Лукичевского

сельского поселения

	1
	ст.ст.4.5 – нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности; ст. 5.1(в части нарушения п. 2.5 норм раздела 6 Правил эксплуатации объектов благоустройства территории Лукичевского сельского поселения);  6.3, 6.4 – нарушение правил рационального использования земель с/х назначения; нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища; ст. 8.8 – «нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков».

	3
	Специалист 1 категории   по социальной работе
	1
	ст. 2.2 – исполнение решений, принятых на сходах граждан; 2.5 – «несоблюдение мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»; 2.6. – «попустительство нахождению несовершеннолетних в игорных заведениях»; 2.10 – «Занятие попрошайничеством».

	4
	Начальник сектора

 экономики и финансов           Администрации           Лукичевского

 сельского поселения
	1
	ст.3.2 – нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности.

- от 25.03.2011г. № 12 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 05.04.2012г. № 16 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 15.01.2013г. № 5-а «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

  - от 29.10.2013г. № 32 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 06.03.2014 года № 9 «О внесении изменений в постановление Администрации Лукичевского сельского поселения от  29.10.2013 года № 32 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 25.04.2014г. № 33 «О внесении изменений в постановление Администрации Лукичевского сельского поселения  № 9 от 06.03.2014 г. «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» признать утратившими силу.

   3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в районной газете «Луч».

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

   Глава  Лукичевского сельского поселения                           С.М.Пивоваров.